и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

423181, РТ НоЕошешмпнскнн район с. Ленино,
ул. 40 лет Победы д. 32

у

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯЦА ЧИШМ0

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ЛЕНИНО АВЫЛ
Ж;ИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

423181 РТ Яна Чншмз районы ,Ленино авылы,
Жнн\1>ен 40еллыгы урамы, 32

тел.: (8-4348) 3-44-16, факс: (8-4348) 3-44-10; Lenin.nsin@tatai~.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» ноября 2018 год

КАРАР

Ко 19

О Порядке сбора средств самообложения граждан
Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от б октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики
Татарстан от 24 марта 2004 года № 23-ЗРТ «О местном референдуме», Уставом
муниципального образования «Ленинское сельское поселение» Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан, в целях реализации решения,
принятого на местном референдуме (сходе граждан) от «18» ноября 2018 года №
169, Исполнительный комитет Ленинского сельского поселения Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Утвердить Порядок сбора средств самообложения граждан Ленинского сельского
поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
(прилагается).
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» http://pravo.tatarstan.ra., на официальном
сайте Новошешминского муниципального района http;//novosheshminsk.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ленинского сельского поселения
Новошешминского муниципального района'
Республики Татарстан s УУ У,

.■Д ДА о

В.М.Веретенников

http://pravo.tatarstan.ra

Приложение к постановлению
Исполнительного комт5тега
Ленинского сельского поселения
Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан
от «21» ноября 2018 г. № 19

Порядок сбора средств самообложения граждан
Ленинского сельского поселения Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан

1. Настоящий Порядок устанавливает правила сбора средств самообложения
граждан Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан.
2. Уплата средств самообложения граждан производится в срок до 1 апреля 2019
года гражданами, достигшими 18-летнего возраста, зарегистрированными на
территории Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан, независимо от их участия в местном референдуме
(сходе граждан) и отношения, выраженного ими при голосовании, за исключением
студентов, обучающихся по очной форме обучения, ветерана ВОВ, вдовы ветерана
ВОВ, инвалидов 1 группы, лиц, находящихся в рядах Российской Армии .
3. Решением Совета Ленинского сельского поселения от 01.10.2018 №51-98 «О
назначении местного референдума на территории Ленинского сельского поселения
Новошешминского муниципального района по вопросу введения и использования
средств самообложения граждан» не предусмотрено частичное освобождение от
уплаты средств самообложения граждан.
4. Плательщики, которые по уважительным причинам (болезнь, длительная
командировка, отпуск) не могут своевременно внести разовый платеж, могут
обратится с заявлением в Исполнительный комитет Ленинского сельского
поселения об отсрочке внесения разового платежа. Отсрочка предоставляется на три
месяца.
5. Бланк извещения (уведомления) об уплате разового платежа доводится до
сведения граждан путем опубликованрш на официальном сайте Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан http;//novosheshminsk.tatarstan.ni,a
также путем вручения под роспись либо направления посредством почтовой связи
(прилагается).

Извещение (уведомление) должно содержать платежные реквизиты зачисления
средств самообложения граждан, сумму разового платежа в полном или
уменьшенном размере, срок его уплаты.

6. Денежные средства, полученные от самообложения граждан, поступают на
лицевой счет Исполнительного комитета Ленинского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

7. Оплата платежей гражданами производится путем перечисления денежных
средств через организации, имеющие право на осуществление расчетов по

поручению физических лиц, на осуществление почтовых переводов (расчетные
органР1зации), через кассу Исполнительного комитета Ленинского сельского
поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан или
через портал государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан по
ссылке https://iislugi.tatarstan.ru/.

8. Подтверждением факта оплаты является квитанция приходного кассового
ордера, чек-ордер, иные документы, подтверждающие факт оплаты.

9. Средства самообложения граждан, не внесенные в установленный срок,
взыскиваются в порядке, установленном законодательством.

https://iislugi.tatarstan.ru/

Приложеште к Порядку сбора средств
самообложения гра>вдан Ленинского
сельского поселения Новошешминского
муниципального района Республики
Татарстан

ИЗВЕЩЕНИЕ (УВЕДОМЛЕНИЕ) №
об уплате разового платежа по самообложению в оюджет

Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан

Ф.И.О.плательщика_
А др ес:___________ _
На основании_____________________
ВнхМ необходимо уплатить в срок до
реализацию мероприятий ______
_____ _ рублей,
по следующим
реквизитам:________ ______________

разовый платеж на
_____ в сумме

Банк получателя

БИК
Сч. № _________ _
Пол)щатель Сч. №

ИБН___________
КБК

КПП___
ОКАТО

Назначение платежа
Руководитель_____
М.П. (подпись) (расшифровка подписи)

............ ................ ............линия отреза
Извещение (Уведомление) № ________
об уплате ра:зового платежа по самообложению в бюджет Ленинского сельского
поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан в
сумме________________ руб.
Ф.И.О. плате.иьщика _____________ ___________ ________ ____________________
Адрес:________

Получил «__» 20 г.
(подпись плательщика)

Примечание. Отрывной корешок зсто.ппяется и остается в Испо.иште.чьпо.ч ко.лттете
Ленинского сельского поселения в случае, если извещение вручается тате.пыцику лично.